
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/41251/2018 
MUVM/19093/2019 
328.3 

 Vysoké Mýto, dne 3.6.2019 

vyřizuje: Petr Machata   

tel: 465 466 167   
 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice 
Hlaváčova č.p. 902 
530 02  Pardubice 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 3.12.2018 
podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IČO 65993390, Hlaváčova č.p. 902, 
530 02  Pardubice, 
které zastupuje společnost MDS projekt s.r.o., IČO 27487938, Försterova č.p. 175, 
566 01  Vysoké Mýto 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

I/35 Nová Ves, křižovatka s I/17 
v obci Zámrsk - Nová Ves 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 333 (ostatní plocha) v katastrálním území Janovičky u 
Zámrsku, parc. č. 541/2 (ostatní plocha), parc. č. 541/3 (orná půda), parc. č. 541/6 (orná půda), 
parc. č. 541/7 (ostatní plocha), parc. č. 579/5 (orná půda), parc. č. 706 (orná půda), parc. č. 707 
(orná půda), parc. č. 708 (orná půda), parc. č. 732 (orná půda), parc. č. 740/32 (orná půda), 
parc. č. 740/33 (orná půda), parc. č. 740/38 (orná půda), parc. č. 857/1 (ostatní plocha), parc. č. 
857/2 (ostatní plocha), parc. č. 857/4 (ostatní plocha), parc. č. 857/5 (ostatní plocha), parc. č. 
857/6 (ostatní plocha), parc. č. 858/7 (ostatní plocha), parc. č. 859/1 (ostatní plocha), parc. č. 
881/1 (ostatní plocha), parc. č. 881/2 (ostatní plocha), parc. č. 881/3 (ostatní plocha), parc. č. 
882/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Zámrsk. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 
- Jedná se o změnu (rekonstrukci) stávající stavby průsečné křižovatky, která zahrnuje 

přestavbu na okružní částečně spirálovou křižovatku o vnějším průměru 52 m. Ve směru od 
Vysokého Mýta jsou 2 jízdní pruhy. Vozidla jedoucí na Zámrsk a Hradec Králové využijí 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 2 

 
vnější pruh, vozidla jedoucí na Chrudim pojedou vnitřním pruhem. Na křižovatce jsou dva 
bypassy Hradec Králové - Chrudim a Chrudim - Vysoké Mýto. Silnice I/35 je v extravilánu 
navržena v kategorii S 11,5 tzn. s volnou šířkou 10,5 m. Na silnici I/35 ve stávající průsečné 
křižovatce jsou navrženy odbočovací pruhy pro levé odbočení, oba jsou dl. 128m. V 
křižovatce jsou rovněž vyřazovací jízdní pruhy pro odbočení vpravo (dl. 80m) na silnici 1/17 
a přiřazovací pruh (dl. 160m) ve směru na Vysoké Mýto. Rekonstrukce paprsků křižovatky 
ležících na silnici I/35 bude provedena v délce 44+45 m, na paprsku silnice 1/17 v délce 60 
m a na paprsku silnice 111/3152 v délce 25 m. Nově bude zřízen připojovací jízdní pruh 
(dl.87,5m) na 1/17 ve směru na Chrudim. V křižovatce bude zachován stávající vyřazovací 
jízdní pruh pro odbočení vpravo (nyní dl. 88m) na silnici 1/17 a přiřazovací pruh (nyní dl. 
145m) ve směru na Vysoké Mýto. V blízkosti této křižovatky se nachází druhá křižovatka na 
silnici I/35 s místní komunikací ve vzdálenosti 400m ve směru na Vysoké Mýto, která slouží 
jako spojka místní komunikace spojující Zámrsk a Vysoké Mýto. Z důvodu bezpečnosti 
dojde po přestavbě průsečné křižovatky na okružní křižovatku k uzavření této spojky. V 
místě této spojky bude vybudováno okružní obratiště, které bude sloužit pro otáčení 
linkových autobusů, které využívají zastávku "Zámrsk, Nová ves, křiž.". Stavba okružní 
křižovatky si vyžádá výstavbu protihlukové stěny na levé straně ve směru na Vysoké Mýto z 
důvodu ochrany 3 domů č.p. 72, 71 a 59 před hlukem. Navržená stěna je délky 216m, výška 
je stupňovitá od 5,75 do 7,00m. Protihluková stěna je v úseku souběžném se stávajícím 
autobazarem navržena z transparentního (průhledného) materiálu. Celá stavba je 
rozčleněna na následující jednotlivé stavební objekty, které byly vyčleněny s ohledem na 
jejich stavební charakter a jejich předpokládané správce: 

 Objekty pozemních komunikací 

• SO 110 - Okružní křižovatka na silnici I/35 a I/17 

• SO 111 - Výjezd na silnici III/3152 

• SO 120 - Okružní obratiště a obnova MK 

• SO 180 - Přechodné dopravní značení 

• SO 190 - Definitivní dopravní značení 
 Elektro a sdělovací objekty 

• SO 430 - Veřejné osvětlení 
 Objekty pozemních staveb 

• SO 760 - Protihluková stěna 

• SO 761 - Protihluková stěna 

• SO 762 - Protihluková stěna 
 Objekty úpravy území 

• SO 801 - Vegetační úpravy 
 
Umístění stavby na pozemku: 
- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 333 v katastrálním území Janovičky u 

Zámrsku, parc. č. 541/2, parc. č. 541/3, parc. č. 541/6, parc. č. 541/7, parc. č. 579/5, parc. 
č. 706, parc. č. 707, parc. č. 708, parc. č. 732, parc. č. 740/32, parc. č. 740/33, parc. č. 
740/38, parc. č. 857/1, parc. č. 857/2, parc. č. 857/4, parc. č. 857/5, parc. č. 857/6, parc. č. 
858/7, parc. č. 859/1, parc. č. 881/1, parc. č. 881/2, parc. č. 881/3, parc. č. 882/2 v 
katastrálním území Zámrsk, v souladu s předloženým výkresem situace stavby v katastrální 
mapě (číslo výkresu dokumentace stavby C.2), který je přílohou tohoto rozhodnutí o 
umístění stavby. Dokumentaci stavby vypracovala v říjnu 2018 společnost MDS projekt 
s.r.o., IČO 27487938, Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, zodpovědní projektanti 
Ing. Lukáš Tobeš autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0701564 a Ing. Jan 
Bursa autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce ČKAIT 0601653. 

Určení prostorového řešení stavby: 
- Jedná se o změnu (rekonstrukci) stávající stavby průsečné křižovatky, která zahrnuje 

přestavbu na okružní částečně spirálovou křižovatku o vnějším průměru 52 m. Ve směru 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 3 

 
od Vysokého Mýta jsou 2 jízdní pruhy. Vozidla jedoucí na Zámrsk a Hradec Králové využijí 
vnější pruh, vozidla jedoucí na Chrudim pojedou vnitřním pruhem. Na křižovatce jsou dva 
bypassy Hradec Králové - Chrudim a Chrudim - Vysoké Mýto. Silnice I/35 je v extravilánu 
navržena v kategorii S 11,5 tzn. s volnou šířkou 10,5 m. Na silnici I/35 ve stávající 
průsečné křižovatce jsou navrženy odbočovací pruhy pro levé odbočení, oba jsou dl. 128m. 
V křižovatce jsou rovněž vyřazovací jízdní pruhy pro odbočení vpravo (dl. 80m) na silnici 
1/17 a přiřazovací pruh (dl. 160m) ve směru na Vysoké Mýto. Rekonstrukce paprsků 
křižovatky ležících na silnici I/35 bude provedena v délce 44+45 m, na paprsku silnice 1/17 
v délce 60 m a na paprsku silnice 111/3152 v délce 25 m. Nově bude zřízen připojovací 
jízdní pruh (dl.87,5m) na 1/17 ve směru na Chrudim. V křižovatce bude zachován stávající 
vyřazovací jízdní pruh pro odbočení vpravo (nyní dl. 88m) na silnici 1/17 a přiřazovací pruh 
(nyní dl. 145m) ve směru na Vysoké Mýto. V blízkosti této křižovatky se nachází druhá 
křižovatka na silnici I/35 s místní komunikací ve vzdálenosti 400m ve směru na Vysoké 
Mýto, která slouží jako spojka místní komunikace spojující Zámrsk a Vysoké Mýto. Z 
důvodu bezpečnosti dojde po přestavbě průsečné křižovatky na okružní křižovatku k 
uzavření této spojky. V místě této spojky bude vybudováno okružní obratiště, které bude 
sloužit pro otáčení linkových autobusů, které využívají zastávku "Zámrsk, Nová ves, křiž.". 
Stavba okružní křižovatky si vyžádá výstavbu protihlukové stěny na levé straně ve směru 
na Vysoké Mýto z důvodu ochrany 3 domů č.p. 72, 71 a 59 před hlukem. Navržená stěna je 
délky 216m, výška je stupňovitá od 5,75 do 7,00m. Protihluková stěna je v úseku 
souběžném se stávajícím autobazarem navržena z transparentního (průhledného) 
materiálu. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
- Stavba nemá podstatný vliv na využití sousedních pozemků a staveb na nich.  Stavbou 

budou dotčeny pouze stavební pozemky parc. č. 333 v katastrálním území Janovičky u 
Zámrsku, parc. č. 541/2, parc. č. 541/3, parc. č. 541/6, parc. č. 541/7, parc. č. 579/5, parc. 
č. 706, parc. č. 707, parc. č. 708, parc. č. 732, parc. č. 740/32, parc. č. 740/33, parc. č. 
740/38, parc. č. 857/1, parc. č. 857/2, parc. č. 857/4, parc. č. 857/5, parc. č. 857/6, parc. č. 
858/7, parc. č. 859/1, parc. č. 881/1, parc. č. 881/2, parc. č. 881/3, parc. č. 882/2 v 
katastrálním území Zámrsk na něž se stavba umisťuje a pozemky parc. č. 755, parc. č. 
741, parc. č. 601/7, parc. č. 601/1 a parc. č. 461/21 v katastrálním území Zámrsk u kterých 
dojde výstavbou okružní křižovatky k rozšíření stávajícího ochranného pásma pozemní 
komunikace. 
 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 333 v katastrálním území Janovičky u 
Zámrsku, parc. č. 541/2, parc. č. 541/3, parc. č. 541/6, parc. č. 541/7, parc. č. 579/5, parc. 
č. 706, parc. č. 707, parc. č. 708, parc. č. 732, parc. č. 740/32, parc. č. 740/33, parc. č. 
740/38, parc. č. 857/1, parc. č. 857/2, parc. č. 857/4, parc. č. 857/5, parc. č. 857/6, parc. č. 
858/7, parc. č. 859/1, parc. č. 881/1, parc. č. 881/2, parc. č. 881/3, parc. č. 882/2 v 
katastrálním území Zámrsk, v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje 
výkres situace stavby zpracovaný na podkladě katastrální mapy se zakreslením stavebních 
pozemků, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemků a sousedních staveb, výkres č. C.2  dokumentace stavby. 
Dokumentaci stavby vypracovala v říjnu 2018 společnost MDS projekt s.r.o., IČO 
27487938, Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, zodpovědní projektanti Ing. Lukáš 
Tobeš autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0701564 a Ing. Jan Bursa 
autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce ČKAIT 0601653. 

2. Budou dodrženy následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravních 
a správních agend, který se vyjádřil ke stavebnímu objektu SO 120 – Okružní obratiště a 
obnova MK v rámci koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Vysoké Mýto vydaného 
dne 19.11.2018 pod č..j. MUVM/34329/2018/OŽP-2: 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 4 

 
- Pro připojení navržené pozemní komunikace budou splněny technické podmínky, 

které upravuje ustanovení § 11 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
PK, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak zajištění potřebného rozhledu a 
podmínky pro plynulé vedení a průjezd dopravních proudů. 

- V projektové dokumentaci bude řešeno zajištění potřebného rozhledu, zejména pak 
při odbočování vpravo z nového výjezdu obratiště ve směru na Vysoké Mýto, kde se 
v zakreslených rozhledových polích nachází vzrostlá zeleň. 

- K provedení předmětné stavby, bude vzhledem k rozsahu stavebních prací a zásahu 
do práv třetích osob žádat stavebník o stavební povolení. 

- O povolení předmětné stavby v rozsahu stavebního objektu SO 120 – Okružní 
obratiště a obnova MK, SO 761 – Protihluková stěna a části řešeného úseku 
stavebního objektu SO 111 – Výjezd na silnici III/3152 (od konce přechodového 
úseku – staničení 0,217047 po hranici pozemní komunikace vyšší třídy – silnice I/35) 
a všech jejích součástí dle § 12 zák. o PK, bude stavebník žádat podáním žádosti 
o stavební povolení, k jehož vydání je příslušný Městský úřad Vysoké Mýto, odbor 
dopravních a správních agend. 

- Žádost o stavební povolení bude vyplněna na formuláři, jehož obsahové náležitosti 
jsou stanoveny v příloze č. 9 prováděcí vyhlášky č. 503/2006 Sb. Obsah žádosti 
bude v souladu s § 110 stavebního zákona. 

- Rozsah a obsah projektové dokumentace musí být zpracován ve shodě s vyhláškou 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, a 
to oprávněnou osobou pro dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. 

- Projektová dokumentace pro stavební povolení musí splňovat obecné technické 
požadavky na komunikaci dle páté části vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o PK, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příslušných ČSN a musí být v 
souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

- K instalaci navržených dopravních značek musí být příslušným silničním správním 
úřadem stanovena místní úprava provozu. Užití dopravních značek v návrhu místní 
úpravy musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích a dle technických podmínek TP 65 v platném 
znění, uvedených v zásadách pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 
Účinné stanovení místní úpravy provozu musí být předloženo nejpozději při 
závěrečné kontrolní prohlídce prováděné na základě žádosti stavebníka o 
kolaudační souhlas.  

3. V dalším stupni dokumentace stavby, tj. v projektové dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení budou zapracovány následující podmínky Krajské hygienické stanice 
Pardubického kraje obsažené v závazném stanovisku č,j, KHSPA 17169/2018/HOK-UO ze 
dne 20.11.2018: 

- Bude rozpracováno protihlukové opatření – protihluková stěna. V případě změny 
parametrů stěny oproti akustické studii bude aktualizován hlukový výpočet na nové 
parametry. 

- Budou upřesněny předpokládané doby trvání objízdných tras. 
4. V dalším stupni dokumentace stavby, tj. v projektové dokumentaci pro vydání stavebního 

povolení budou vyřešeny následující podmínky obce Zámrsk obsažené ve vyjádření č,j, 
ZJ/0453/2018 ze dne 26.11.2018: 

- Budou V textové části u SO 430 – Veřejné osvětlení vyřešit smluvní vztah mezi 
obcí Zámrsk a investorem stavby, týkající se provozu elektrického napájení 
osvětlení okružní křižovatky. 

- V rámci SO 180 – Přechodné dopravní značení vyřešit komplexní výspravy krytu 
na objízdných trasách místních komunikací v Zámrsku po dokončení stavby 
okružní křižovatky. 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 5 

 
5. Budou dodrženy následující podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje obsažené 

ve stanovisku č.j. SÚSPK/3059/2017 ze dne 31.8.2017: 
- V dalším stupni dokumentace stavby, tj. v projektové dokumentaci pro vydání 

stavebního povolení budou uvedeni budoucí vlastníci a správci jednotlivých 
stavebních objektů včetně jejich stanovisek k těmto objektům. 

- Předložit další stupeň projektové dokumentace ke stanovisku. 
 

  

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova č.p. 902, 530 02  Pardubice 
Jaroslava Kysilková, nar. 3.7.1954, Zámrsk č.p. 5, 565 43  Zámrsk 
Milena Tůmová, nar. 5.2.1944, Antonínův Důl č.p. 202, 586 01  Jihlava-Antonínův Důl 
Ivana Motyčková Khomová, nar. 20.3.1954, Ve Lhotkách č.p. 662, 530 03  Pardubice-Bílé 
Předměstí 
Evžena Petzaková, nar. 2.10.1944, Dobříkov č.p. 17, 566 01  Dobříkov 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice-
Doubravice 
Lenka Vařečková, nar. 7.12.1971, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk-Nová Ves 
Miloš Vařečka, nar. 13.5.1968, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk-Nová Ves 
Milena Malinská, nar. 6.8.1951, Slov. nár. povstání č.p. 625, 566 01  Vysoké Mýto-
Litomyšlské Předměstí 
Jiří Malinský, nar. 18.12.1949, Slov. nár. povstání č.p. 625, 566 01  Vysoké Mýto-
Litomyšlské Předměstí 
Štěpánka Malinská, nar. 16.5.1973, Zámrsk č.p. 181, 565 43  Zámrsk 
Jiří Malinský, nar. 30.12.1970, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk-Nová Ves 
Obec Zámrsk, Zámrsk č.p. 95, 565 43  Zámrsk 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem-Klíše 
Marek Mandík, nar. 17.7.1986, Jiráskova č.p. 347, 566 01  Vysoké Mýto-Pražské 
Předměstí 
OSEVA UNI, a.s., Na Bílé č.p. 1231, 565 01  Choceň 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha-Žižkov 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno-Zábrdovice 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., Čelakovského č.p. 6, 566 01  Vysoké Mýto-
Pražské Předměstí 
Marie Šedová, nar. 1.7.1940, Zámrsk č.p. 25, 565 43  Zámrsk 
Marie Valentová, nar. 22.5.1967, Zámrsk č.p. 25, 565 43  Zámrsk 
Ing. Eva Šafářová, nar. 18.1.1965, Zámrsk č.p. 48, 565 43  Zámrsk 

 

Stanovení doby platnosti územního rozhodnutí: 

Doba platnosti územního rozhodnutí se stanovuje na 5 let ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí. 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.12.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům dne 17.12.2018 pod č.j. MUVM/42763/2018 zahájení územního řízení, ve 
kterém nařídil ústní jednání k projednání žádosti se stanoveným termínem konání ústního 
jednání na středu 23.1.2019. O průběhu ústního jednání byl stavebním úřadem sepsán protokol 
pod č.j. MUVM/02652/2019. V průběhu ústního jednání byli přítomní jednání seznámeni se 
skutečností, že závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 6 

 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, neboť k později uplatněným závazným stanoviskům a 
námitkám nebude ze strany stavebního úřadu přihlédnuto.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se stavební úřad po proběhlém ústním jednání dozvěděl o úmrtí 
účastníka řízení pana Jana Šedy nar. 16.4.1939, naposledy bytem Zámrsk č.p. 25, 565 43 
Zámrsk, který byl stavebním úřadem zahrnut do okruhu účastníků dle § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona, oslovil stavební úřad dne 28.1.2019 pod č.j. MUVM/03457/2019 Okresní 
soud v Ústí nad Orlicí o sdělení notáře pověřeného vyřízením pozůstalosti po zemřelém Janu 
Šedovi. Dne 1.2.2019 zaslala notářka Mgr. Andrea Červinková pověřená vyřízením pozůstalosti 
po Janu Šedovi sdělení, ve kterém uvedla, že ji toho času není prozatím znám okruh 
potenciálních dědiců, neboť ještě její osobou nebylo ani nařízeno předběžné šetření. Dále paní 
notářka ve sdělení uvedla, že stavební úřad vyrozumí o okruhu potencionálních dědiců po jeho 
ustanovení. Sdělení zaevidováno ve spise pod č.j. MUVM/04167/2019. Dne 27.3.2019 obdržel 
stavební úřad od notářky Mgr. Andrei Červinkové sdělení o okruhu potenciálních dědiců po 
zemřelém Janu Šedovi, do kterého byli zahrnuti následující pozůstalé osoby: 

Marie Šedová, nar. 1.7.1940, bytem Zámrsk č.p. 25, 565 43 Zámrsk, 
Marie Valentová, nar. 22.5.1967, bytem Zámrsk č.p. 25, 565 43 Zámrsk, 
Ing. Eva Šafářová, nar. 18.1.1965, bytem Zámrsk č.p. 48, 565 43 Zámrsk, 

sdělení zaevidováno ve spise pod č.j. MUVM/11161/2019. 

Dne 3.4.2019 oznámil stavební úřad pod č.j. MUVM/12037/2019 podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení okruhu potenciálních dědiců po zemřelém Janu Šedovi, tj. 
Marii Šedové, Marii Valentové a Ing. Evě Šafářové, ve kterém upustil od ústního jednání a 
stanovil účastníkům řízení po zemřelém Janu Šedovi lhůtu pro uplatnění námitek do 6.5.2019, 
s poučením, že k později uplatněným námitkám nebude ze strany stavebního úřadu 
přihlédnuto. 

Dne 7.5.2019 vydal stavební úřad pod č.j. MUVM/15409/2019 sdělení pro účastníky řízení o 
možnosti seznámení se s podklady pro vydání územního rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne 
doručení tohoto sdělení s poučením, že po uplynutí této lhůty stavení úřad ve věci rozhodne. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 
- Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany územních 

zájmů Pardubice, vyjádření k existenci sítí č.j. 2918/61517/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 
18.4.2017, závazné stanovisko č.j. 4143/62251/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 22.5.2017 

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, koordinované závazné stanovisko 
č.j. MUVM/34329/2018/OŽP-2 ze dne 19.11.2018, souhrnné stanovisko č.j. 
MUVM/12960/2017-2 ze dne 15.5.2017, souhlas k odnětí půdy ze ZPF č.j. 
MUVM/24314/2017/OŽP-3 ze dne 20.9.2017 a souhlas k odnětí půdy ze ZPF č.j. 
MUVM/36860/2018/OŽP ze dne 21.11.2018. 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, vyjádření 
oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti č.j. KrÚ 67069/2018 ze dne 
16.11.2018, rozhodnutí silničního správního úřadu č.j. ODSH-38450/2017-Sa ze dne 
5.6.2017 

- Obecní úřad Zámrsk rozhodnutí orgánu ochrany přírody o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les č.j. ZJ/0407/2018 ze dne 19.11.2018, rozhodnutí silničního správního 
úřadu ve věcech místních komunikací o dopravním připojení obratiště k místní komunikaci 
ze dne 21.1.2019 č.j. ZJ/0469/2018  

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí závazné 
stanovisko orgánu na úseku požární ochrany pro vydání územního rozhodnutí č.j. HSPA-
31-595/2018 ze dne 12.10.2018  



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 7 

 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Ústí nad Orlicí závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví č.j. KHSPA 
17169/2018/HOK-UO ze dne 20.11.2018  

- Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu závazné stanovisko č.j. 
776/2018-910-IPK/3 ze dne 6.11.2018  

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, stanovisko 
k projektové dokumentaci č.j. KRPE-78655-2/ČJ-2018-1700DP ze dne 20.1.2019 

Opatření dotčených orgánů vydaná formou správních rozhodnutí jsou platná a vymahatelná 
nezávisle na tomto rozhodnutí. Ostatní podmínky vyplývající z výše uvedených stanovisek jsou 
zahrnuty do výrokové části tohoto rozhodnutí o umístění stavby pod podmínkami č. 2 a 3   popř. 
do poučení tohoto rozhodnutí, pakliže nebyly projektantem zapracovány do předložené 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu dopravní liniové infrastruktury, stanovil stavební 
úřad v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona lhůtu platnosti územního rozhodnutí na 5 let 
ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, aby byl vytvořen dostatečný časový prostor pro přípravu 
projektové dokumentace pro stavební řízení a případné vedení vyvlastňovacích řízení, 
předcházejících stavebnímu řízení.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 108, 109, 112, 113, 116, 118 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, st. p. 
239, 260, 277, parc. č. 453/2, 461/11, 461/16, 461/17, 461/18, 461/20, 461/21, 461/22, 
461/23, 461/24, 461/30, 461/31, 461/32, 461/33, 461/34, 461/35, 461/47, 461/48, 
461/49, 461/50, 461/51, 461/52, 461/53, 461/54, 461/55, 461/56, 461/58, 461/59, 
500/45, 541/1, 541/8, 541/9, 541/10, 541/11, 541/12, 541/13, 541/14, 541/15, 541/16, 
541/17, 541/18, 541/19, 541/20, 541/21, 541/22, 541/23, 546/3, 546/27, 546/28, 556, 
562/2, 563, 564/1, 578/1, 578/2, 579/2, 579/6, 579/9, 601/1, 601/7, 601/8, 602, 603, 
691/12, 691/13, 691/24, 700, 703/2, 704, 705, 709, 710, 723/1, 723/6, 724, 725, 733, 
740/31, 741, 755, 850/2, 853/10, 854, 880/1 v katastrálním území Zámrsk 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Zámrsk, Nová Ves č.p. 72 a č.p. 71 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

K řízení byla vydána tato vyjádření správců inž. sítí, dopravní infrastruktury a vodních toků: 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, vyjádření k DUR č.j. 26143-18-ŘSD-

11120 ze dne 9.10.2018  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, stanovisko vlastníka silnice k projektové 

dokumentaci pro územní řízení č.j. SÚSPK - 7710/2018dne 2.11.2018, souhrnné 
stanovisko k dokumentaci pro územní rozhodnutí č.j. SÚSPK/3059/2017 ze dne 
31.8.2017 

- Obec Zámrsk, vyjádření k existenci sítí č.j. ZJ/0149/2017 ze dne 11.5.2017, vyjádření 
k projektové dokumentaci pro územní řízení č.j. ZJ/0453/2018 ze dne 26.11.2018 

- ČEZ Distribuce, a. s., sdělení o existenci energetického zařízení č.j. 0101002021 ze 
dne 15.10.2018, vyjádření k projektové dokumentaci, územnímu rozhodnutí, 
stavebnímu povolení a technickému řešení stavby č.j. 1100760334 ze dne 
15.10.2018, souhlas s prováděním činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy č.j. 1100760336 ze dne 15.10.2018 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ke stavebnímu řízení č.j. 
563318/17 ze dne 16.3.2017,   vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a 
stanovení všeobecných podmínek ochrany sítě č.j. 739196/18 ze dne 19.10.2018 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 8 

 
- GridServices, s.r.o., vyjádření k předprojektové přípravě č.j. 5001476571 ze dne 

21.3.2017,   vyjádření k povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP) č.j. 5001818587 
ze dne 28.11.2018 

- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., vyjádření k existenci sítí č.j. 
312/2017/VAK/P/61 ze dne 21.3.2017, vyjádření k PD č.j. 1077/2018/VAK/P/198 ze 
dne 18.10.2018 

Podmínky vyplývající z výše uvedených vyjádření a stanovisek, které se dotýkají vlastního 
umístění stavby, jsou zahrnuty do výrokové části tohoto rozhodnutí o umístění stavby pod 
podmínkami č. 4 a 5, popř. do poučení tohoto rozhodnutí, pakliže nebyly projektantem 
zapracovány do předložené dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Na řízení o umístění výše uvedené stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

Oznámení o zahájení územního řízení se účastníkům řízení doručuje podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Doba platnosti územního rozhodnutí byla stavebním úřadem stanovena v souladu § 93 odst. 1 
stavebního zákona na 5 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
Příloha: 
1 x situace stavby v katastrální mapě (výkres PD č. C.2)     /1 list/ 
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
  
 
 
Ing. Luboš Karmín v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 9 

 
Za správnost vyhotovení: Petr Machata, oprávněná úřední osoba. 

 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena na úředních deskách Městského úřadu Vysoké Mýto a 
Obecního úřadu Zámrsk po dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a sejmutí se nepočítá, 
15. dnem nastávají účinky doručení. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Tato písemnost byla zveřejněna na elektronické úřední desce na adrese: 
 www.................................................................. dne: ………………………………. 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
MDS projekt s.r.o., IDDS: kvrkudw 

účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Jaroslava Kysilková, Zámrsk č.p. 5, 565 43  Zámrsk 
Milena Tůmová, Antonínův Důl č.p. 202, 586 01  Jihlava 1 
Ivana Motyčková Khomová, Ve Lhotkách č.p. 662, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Evžena Petzaková, Dobříkov č.p. 17, 566 01  Vysoké Mýto 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Marie Šedová, Zámrsk č.p. 25, 565 43 Zámrsk 
Marie Valentová, Zámrsk č.p. 25, 565 43 Zámrsk 
Ing. Eva Šafářová, Zámrsk č.p. 48, 565 43 Zámrsk 
Lenka Vařečková, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk 
Miloš Vařečka, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk 
Milena Malinská, Slov. nár. povstání č.p. 625, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Malinský, Slov. nár. povstání č.p. 625, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Štěpánka Malinská, Zámrsk č.p. 181, 565 43  Zámrsk 
Jiří Malinský, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Marek Mandík, Jiráskova č.p. 347, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
OSEVA UNI, a.s., IDDS: trcrqx2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 



Č.j. MUVM/19093/2019 str. 10 

 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám bez 
č.p./č.e na nich: 

parc. č. 108, 109, 112, 113, 116, 118 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, st. p. 
183, 239, 260, 277, parc. č. 453/2, 461/11, 461/16, 461/17, 461/18, 461/20, 461/21, 
461/22, 461/23, 461/24, 461/30, 461/31, 461/32, 461/33, 461/34, 461/35, 461/47, 
461/48, 461/49, 461/50, 461/51, 461/52, 461/53, 461/54, 461/55, 461/56, 461/58, 
461/59, 500/45, 541/1, 541/8, 541/9, 541/10, 541/11, 541/12, 541/13, 541/14, 541/15, 
541/16, 541/17, 541/18, 541/19, 541/20, 541/21, 541/22, 541/23, 546/3, 546/27, 546/28, 
556, 562/2, 563, 564/1, 578/1, 578/2, 579/2, 579/6, 579/9, 601/1, 601/7, 601/8, 602, 603, 
691/12, 691/13, 691/24, 700, 703/2, 704, 705, 709, 710, 723/1, 723/6, 724, 725, 733, 
740/31, 741, 755, 850/2, 853/10, 854, 880/1 v katastrálním území Zámrsk. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám s č.p./č.e.: 
Zámrsk - Nová Ves č.p. 72 č.p., 71 a č.p. 59. 

 

dotčené orgány (dodejky, IDDS) 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany územních  zájmů  
Pardubice, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  
Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, IDDS: 47jbpbt 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Obecní úřad Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 

k vyvěšení na úřední desku (dodejky, IDDS) 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01 Vysoké Mýto 
Obecní úřad Zámrsk, Zámrsk č.p. 95, 565 43 Zámrsk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-06-03T09:09:14+0200
	Ing. Luboš Karmín
	vedoucí odboru stavební úřad




